
Id: 3DD87294­5495­4960­8124­8D36B67C1422. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/66/2011
RADY GMINY PRZYWIDZ

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatków i opłat lokalnych  
obowiązujących w 2012r. na terenie Gminy Przywidz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5, art.10, art.15, art.17 i art.19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach  i opłatach  lokalnych  (tekst  jednolity Dz. U.  z 2010  r. Nr  95  poz.  613  z późn.  zm.)  i obwieszczenia 
Ministra  Finansów  z dnia  19  października  2011r.  w sprawie  górnych  granic  stawek  kwotowych  podatków 
i opłatach lokalnych w 2012r. (M.P. Nr 95, poz. 961). 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wysokość podatku od nieruchomości określono w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wysokość stawek podatku od środków transportowych określono w tabelach stanowiących załącznik nr 2, 3, 
4 i 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych i innych jednostek 
nie  posiadających  osobowości  prawnej,  za  prowadzenie  sprzedaży  (w  tym  handlu  obwoźnego)  zarówno  na 
wyznaczonych targowiskach jak i na pozostałym terenie Gminy Przywidz w wysokości: 

­ od zajętej powierzchni do 10m² włącznie ­ 21,00 zł 

­ od zajętej powierzchni powyżej 10m² ­ 31,00 zł 

2. Zwalnia się od opłaty targowej czynności handlowe dokonywane z wolnej ręki. 

§ 4. 

1. Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości ­ 2,00 zł . 

2. Opłatę miejscową pobiera  się w okresie  od 01  czerwca  do 30 września  każdego  roku od osób  fizycznych 
przebywających dłużej niż dobę w celach  turystycznych, wypoczynkowych  lub szkoleniowych na  terenie Gminy 
Przywidz. 

3. Opłatę  pobiera  się w pierwszym dniu  zgłoszenia  pobytu  za  cały okres planowanego pobytu. W przypadku 
przedłużenia pobytu opłatę uiszcza się w dniu jego przedłużenia z góry za ten okres. 

4. Pobór  opłaty  miejscowej  następuje  w drodze  inkasa  przez  osoby  prowadzące  sprawy  meldunkowe 
w ośrodkach wypoczynkowych, kwaterach prywatnych oraz prowadzących działalność agroturystyczną. 

5. Inkasentom  opłaty  miejscowej  przysługuje  wynagrodzenie  w wysokości  10%  od  zainkasowanych 
i terminowo wpłaconych opłat. 

6. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są do wpłacenia pobranych opłat na rachunek Gminy 
Przywidz do 10 każdego miesiąca po miesiącu, w którym pobierano opłatę miejscową. 

7. Inkasenci ponoszą odpowiedzialność za opłatę miejscową pobraną, a nie wpłaconą we właściwym terminie. 

8. Osoby  nie  korzystające  z usług  zakwaterowania,  o którym  mowa  w pkt.4,  uiszczają  opłatę  miejscową 
najpóźniej w ostatnim dniu pobytu na rachunek bankowy Gminy Przywidz. 



Id: 3DD87294­5495­4960­8124­8D36B67C1422. Podpisany Strona 2

§ 5. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Przywidz – osoby pełniącej funkcję organów gminy Nr LX/348/10 z dnia 10 
listopada 2010r. w sprawie określenia wysokości stawek podatków i opłat lokalnych obowiązujących w 2011r. na 
terenie Gminy Przywidz (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 162, poz. 3294). 

§ 6. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz. 

§ 7. 

Niniejsza  uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2012r. 



Id: 3DD87294­5495­4960­8124­8D36B67C1422. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/66/2011  

Rady Gminy Przywidz  

z dnia 30 listopada 2011 r. 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI – STAWKI NA 2012 R . 

 

Lp.
  Przedmiot podatku 

Stawka 
podatku na 
2012r. 

1.  budynki mieszkalne lub ich części – od 1 m2 powierzchni użytkowej  0,67 zł 

2.  budynki lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki mieszkalne 
lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej – od 1 m2 powierzchni użytkowej:  17,75 zł 

3. 
budynki  lub  ich  części  związane  z udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych,  w rozumieniu  przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – od 1 m2 powierzchni 
użytkowej: 

4,45 zł 

4.  budynki  lub  ich  części  zajęte  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w zakresie  obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym – od 1 m2 powierzchni użytkowej:  6,30 zł 

5.  domki letniskowe – od 1 m2 powierzchni użytkowej:  7,36 zł 
6.  garaże wolnostojące – od 1 m2 powierzchni użytkowej  6,20 zł 

7. 
budynki pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego lub ich części – 
od 1 m2 powierzchni użytkowej 

5,56 zł 

8.  grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – od 1 m2 powierzchni:  0,82 zł 

9.  grunty pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego – od 1 m2 powierzchni:  0,30 zł 

10.  grunty  pod  jeziorami,  zajęte  na  zbiorniki  wodne  retencyjne  lub  elektrowni  wodnych  –  od  1 ha 
powierzchni:  4,33 zł 

11.  grunty letniskowe ­ od 1 m2 powierzchni  0,43 zł 
12.  budowle  2,00 % 



Id: 3DD87294­5495­4960­8124­8D36B67C1422. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/66/2011  

Rady Gminy Przywidz  

z dnia 30 listopada 2011 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW O DOPUSZCZALNEJ 
MASIE CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TON 

 
Lp.
  Rodzaj środka transportowego  Kwota podatku 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 673 
zł 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 973 zł 1.  samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej wyższej niż 3,5 

tony i poniżej 12 ton 
powyżej 9 ton – 1134 zł 

2.  samochody  ciężarowe  o dopuszczalnej  masie  całkowitej  równej  lub 
wyższej niż 12 ton 

w  zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej 
masy  całkowitej  pojazdu  i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku określa załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały 

3. 
ciągniki  siodłowe  i balastowe  przystosowane  do  używania  łącznie 
z naczepą  lub  przyczepą  o dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, 

1134 zł 

4. 
ciągniki  siodłowe  i balastowe  przystosowane  do  używania  łącznie 
z naczepą  lub  przyczepą  o dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

w  zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej 
masy  całkowitej  pojazdu  i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku określa załącznik 
nr 4 do niniejszej uchwały 

5. 

przyczepy  i naczepy,  które  łącznie  z pojazdem  silnikowym  posiadają 
dopuszczalną  masę  całkowitą  od  7 ton  i poniżej  12  ton,  z wyjątkiem 
związanych  wyłącznie  z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez 
podatnika podatku rolnego 

898 zł 

6. 

przyczepy  i naczepy,  które  łącznie  z pojazdem  silnikowym  posiadają 
dopuszczalną masą całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych  wyłącznie  z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez 
podatnika podatku rolnego 

w  zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej 
masy  całkowitej  pojazdu  i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku określa załącznik 
nr 5 do niniejszej uchwały 
mniejszej niż 30 miejsc – 1176 zł 

7.  autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1892 zł 



Id: 3DD87294­5495­4960­8124­8D36B67C1422. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/66/2011  

Rady Gminy Przywidz  

z dnia 30 listopada 2011 r. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON (ART. 8, PKT 2 USTAWY) 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach)  Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż:  Mniej niż:  Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12  14  1122  1165 
14  16  1325  1582 
16  1443  1775 

Trzy osie 
12  18  1710  2000 
18  21  1882  2213 
21  26  2127  2491 
26  2319  2662 

Cztery osie i więcej 
12  18  2148  2277 
18  26  2277  2437 
26  29  2577  2598 
29  2726  2972 



Id: 3DD87294­5495­4960­8124­8D36B67C1422. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XII/66/2011  

Rady Gminy Przywidz  

z dnia 30 listopada 2011 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH 
DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE 

CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON (ART. 8, PKT 
4 USTAWY) 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż:  Mniej 
niż: 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12  18  1657  2063 
18  31  1775  2203 
31  37  1892  2277 
37  1935  2299 

Trzy osie 
12  40  2203  2299 
40  2319  2972 



Id: 3DD87294­5495­4960­8124­8D36B67C1422. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XII/66/2011  

Rady Gminy Przywidz  

z dnia 30 listopada 2011 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM 
POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON (ART. 8, 

PKT 6 USTAWY) 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż:  Mniej 
niż: 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś jezdna 
12  25  898  919 
25  951  973 

Dwie osie jezdne 
12  25  898  919 
25  36  1165  1689 
36  38  1250  1817 
38  1626  2299 

Trzy osie jezdne 
12  38  1486  1380 
38  1614  1914 


